Stadt Bad Elster 26.10.2017

# BEKANNTMACHUNG

## der Beschlüsse des

## Stadtrates der Stadt Bad Elster

in seiner 47. Sitzung am 25.10.2017



# Öffentliche Sitzung:

#### Beschluss Nr. 70/2017:

Bestätigung der Tagesordnung der 47. öffentlichen Sitzung am 25.10.2017.

Abstimmungsergebnis: 14 Ja-Stimmen 0 Nein-Stimmen 0 Enthaltungen

## 2. Wohnungsbaugesellschaft mbH Bad Elster

- Bestätigung des Jahresabschlusses 2016

## Beschluss Nr. 71/2017:

Der Stadtrat Bad Elster stellt den Jahresabschluss der Wohnungsbaugesellschaft mbH Bad Elster zum 31.12.2016 fest. Der Jahresabschluss besteht aus den Bestandteilen:

- Bilanz (Anlage 1)
- Gewinn- und Verlustrechnung (Anlage 2)
- Lagebericht zum 31.12.2016 (Anlage 3)
- Bestätigungsvermerk der Wirtschaftsprüfungsgesellschaft (Anlage 4).

Abstimmungsergebnis: 14 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 0 Enthaltungen

### 3. Wohnungsbaugesellschaft mbH Bad Elster

- Ergebnisverwendung 2016

#### Beschluss Nr. 72/2017:

Der Jahresüberschuss zum 31.12.2016 in Höhe von 106.709,10 € wird der Gewinnrücklage zugeführt.

**Abstimmungsergebnis:** 14 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 0 Enthaltungen

## 4. Wohnungsbaugesellschaft mbH Bad Elster

- Entlastung der Geschäftsführung für das Geschäftsjahr 2016

## **Beschluss Nr. 73/2017:**

Die Geschäftsführung der Wohnungsbaugesellschaft mbH Bad Elster wird für das Geschäftsjahr 2016 entlastet.

Abstimmungsergebnis: 14 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 0 Enthaltungen

### 5. Wohnungsbaugesellschaft mbH Bad Elster

Entlastung des Aufsichtsrates für das Geschäftsjahr 2016

#### Beschluss Nr. 74/2017:

Der Aufsichtsrat der Wohnungsbaugesellschaft mbH Bad Elster wird für das Geschäftsjahr 2016 entlastet.

Abstimmungsergebnis: 9 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 0 Enthaltungen 5 Befangen

#### 6. Wohnungsbaugesellschaft mbH

- Anpassung des Gesellschaftervertrages

#### Beschluss Nr. 75/2017:

Der Stadtrat der Stadt Bad Elster beschließt die Anpassung des Gesellschaftervertrages mit Stand 19.10.2017.

Abstimmungsergebnis: 14 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 0 Enthaltungen

## 7. Flurstück 704/8 der Gemarkung Bad Elster

- Eintragung eines Anlagenrechts, Antrag Herr Weiß

#### **Beschluss Nr. 76/2017:**

Der Beschluss Nr. 67/2017 wird aufgehoben.

Die Stadt Bad Elster beabsichtigt, auf ihrem Flurstück Nr. 704/8 der Gemarkung Bad Elster ein Anlagenrecht zugunsten des jeweiligen Eigentümers des Flurstücks Nr. 696m der Gemarkung Bad Elster einzuräumen.

Das Recht soll durch eine Eintragung im Grundbuch dinglich gesichert werden. Für die Einräumung des Anlagenrechts zahlt der Begünstigte eine Entschädigung in Höhe von pauschal 200 €.

Sämtliche Kosten, die durch die Eintragung des Anlagenrechts entstehen, trägt der Begünstigte.

Abstimmungsergebnis: 13 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 1 Enthaltungen

### 8. Ersatzbeschaffung Fahrzeug Bauhof

- LKW mit Absetzvorrichtung für Container und Winterdienstausrüstung

## **Beschluss Nr. 77/2017:**

Der Stadtrat der Stadt Bad Elster beschließt die Ersatzbeschaffung eines LKW Multicar M 31 mit Absetzvorrichtung und Winterdienstzubehör von der Firma Scholz Fahrzeugteile GmbH Plauen mittels Leasing in Höhe von 1.411,00 € brutto monatlich über 60 Monate. Der Restwert beträgt dabei 40.163,93 € brutto.

**Abstimmungsergebnis:** 14 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 0 Enthaltungen

# 9. Baumaßnahme Kellergrund Bad Elster

 Vereinbarung mit dem Zweckverband Wasser und Abwasser Vogtland zur gemeinsamen Durchführung

## Beschluss Nr. 78/2017:

Der Stadtrat der Stadt Bad Elster beschließt die gemeinsame Vereinbarung vom 25.10.2017 zwischen der Stadt Bad Elster und dem Zweckverband Wasser und Abwasser Vogtland, zur Durchführung der für das Jahr 2018 geplanten gemeinsamen Baumaßnahme am Kellergrund Bad Elster.

Abstimmungsergebnis: 14 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 0 Enthaltungen

## 10. Gemeindeübergreifende Feuerwehreinsätze

- Vereinbarung zur Kostenerstattung mit den Städten Adorf/Vogtl. und Markneukirchen

## Beschluss Nr. 79/2017:

Der Stadtrat der Stadt Bad Elster beschließt vorliegende Vereinbarung über die Kostenerstattung bei gemeindeübergreifenden Feuerwehreinsätzen mit den Städten Adorf/Vogtl. und Markneukirchen.

Abstimmungsergebnis: 14 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 0 Enthaltungen

Ein nichtöffentlicher Sitzungsteil schloss sich an.

gez. Olaf Schlott Bürgermeister (Unterschrift liegt im Original vor)

# Termin nächste Stadtratssitzung:

Die nächste turnusmäßige öffentliche Sitzung des Stadtrates findet am **Mittwoch**, **dem 29.11.2017**, **19.00 Uhr** im Ratssaal der Stadtverwaltung Bad Elster statt. Eine *Bürgerfragestunde ist* wie gewohnt vorgesehen. Die Tagesordnung ist ab dem 23.11.2017 den Verkündungstafeln des Rathauses der Stadt Bad Elster, des ehemaligen Gemeindeamtes Mühlhausen und des ehemaligen Gemeindeamtes Sohl sowie der Homepage www.badelster.de zu entnehmen.